
  Via Diaz, 44 - 20021 Bollate (MI)    E-mail:  MIIC8ED00Q@istruzione.it 
  Tel.02 33300712 - Fax. 02 3506885     segreteria@icr.edu.it 
  Codice meccanografico MIIC8ED00Q    PEC:  MIIC8ED00Q@pec.istruzione.it 
  Codice fiscale 97632260150     Sito:  www.icr.edu.it  

  
         
 
 

 
 

 
 

Al D.S.G.A 
All’ Albo 

Al Sito Web 
Agli Atti 

 

Oggetto:  Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto: 

13.1.3A-FESRPON-LO-2022-288 CUP: I29J22000340006  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione;  
 

VISTA  la la Lettera Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione 

del progetto;  

 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FESR; 
 
VISTA  la delibera del Collegio Docenti n.10 del 22/05/2020, prot. n. 1895, del 26/05/2020  
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 18/11/2021, prot. n. del  
 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio, per l’Esercizio Finanziario 2022, dei finanziamenti relativi al 
seguente progetto:  

  

 

Istituto Comprensivo Statale 

ANTONIO ROSMINI 
Scuola dell'Infanzia - Scuole Primarie - Scuola Secondaria di Primo Grado 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - A75EAA8 - SEGRETERIA IC ROSMINI

Prot. 0002014/U del 08/06/2022 11:28:38Entrate e finanziamenti del progetto

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - A75EAA8 - SEGRETERIA IC ROSMINI

Prot. 0002014/U del 08/06/2022 11:28:38VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



Pagina 2 di 2 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  
Importo 

autorizzato  

13.1.3A  13.1.3A-FESRPON-LO-2022-288 
Edugreen: laboratori di sostenibilità  

per il primo ciclo  
€ 25.000,00  

 
I predetti finanziamenti sono iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02.2 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” e imputati alla Voce 01 – “Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)” del 
Programma annuale 2022 per un importo di € 25.000,00. 
 
Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato sarà imputato alla scheda progetto P1-1 con 
la dicitura: “A.3.23 PON " EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO" 
AZIONE 13.1.3” con il seguente riparto:  
 
Riepilogo forniture 

Tipologia Descrizione Quantità Importo unitario 

Forniture Green Forniture 1 € 17.500,00 

TOTALE   € 17.500,00 

 
Riepilogo Spese Generali 
 

Voce di costo Valore massimo Valore inserito 

Addestramento all'uso delle attrezzature (€ 500,00) € 500,00 

Piccoli lavori di sistemazione edilizia/terreno (€ 4.500,00) € 4.500,00 

Progettazione (€ .250,00) € 1.250,00 

Spese Organizzative e Gestionali (€ 750,00) € 750,00 

Pubblicità (€ 125,00) € 125,00 

Collaudo/regolare esecuzione (€ 375,00) € 375,00 

TOTALE SPESE GENERALI (€ .500,00) € 7.500,00 

TOTALE FORNITURE E SERVIZI  € 17.500,00 

TOTALE PROGETTO  € 25.000,00 

 
Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti 
contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2022. 
 
Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione. 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
              Dott. Salvatore Biondo 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - A75EAA8 - SEGRETERIA IC ROSMINI

Prot. 0002014/U del 08/06/2022 11:28:38Entrate e finanziamenti del progetto

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - A75EAA8 - SEGRETERIA IC ROSMINI

Prot. 0002014/U del 08/06/2022 11:28:38VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2022-06-08T15:05:01+0200
	SALVATORE BIONDO




